
 1

 

COMUNITA’MONTANA 

“Gennargentu – Mandrolisai” 
 

                                                      Copia 

                                                                             

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNITARIO 

 

 

N.  35 

 

del  04.05.2018 

 

Prot.  1268 

 

OGGETTO:  SNAI. Adempimenti urgenti preliminare di strategia.  Esame e 

determinazioni     

  

 

L’anno Duemiladiciotto  il giorno  quattro  del mese di  Maggio, alle ore 10:00 nella sala riunioni  

della Comunità Montana  Gennargentu – Mandrolisai a Sorgono, per determinazione del  

Presidente, partecipata ai Signori componenti a norma di legge,  si è riunito in II° Convocazione,  il 

Consiglio della Comunità Montana “ Gennargentu – Mandrolisai”.  

 

Presiede la seduta il  Presidente Dr.  Angelo Nocco; 

 

Risultano presenti all’appello nominale: 

                                                        

NOME E COGNOME Presenti Assenti 

1 -  Casula          Sebastiano  x  

2 -  Corona         Alessandro  x 

3 -  Littarru        Gian Luigi  x 

4 -  Loche            Flavia Giovanna Chiara x  

5 -  Mameli         Gualtiero  x  

6   -  Manca        Antonio Andrea  x 

7   -  Nocco          Angelo x  

8   -  Peddio         Francesco Mario x  

9 -   Porcu           Gianfranco  x 

10-  Porcu           Maria Domenica x           

11 - Sotgiu         Cecilia           x    

 

Consiglieri assegnati  n. 11 in carica  n.11, presenti  n. 6  assenti n. 5 
 

Assiste il Segretario della Comunità Montana  D.ssa Angela Daga  
 

 

 

 

 

 

 



 2

IL CONSIGLIO COMUNITARIO 

 

VISTO il documento  in progress, consegnato dall'ing. Francesco Licheri in data 27 marzo 2018, 

riguardante la descrizione degli argomenti e degli interventi che dovranno essere inseriti nel  

preliminare della Strategia dell'area Gennargentu Mandrolisai, in relazione agli indirizzi  e alle 

indicazioni espresse  dai sindaci e dagli amministratori nelle sedute precedenti,  in coerenza con i 

temi  della SNAI e tenendo presente quanto emerso dallo scouting  effettuato con gli attori del 

territorio  dal Comitato Nazionale e dal Centro Regionale di Programmazione; 

 
ATTESO che si procede con l'esame del documento in questione, soffermandosi ad analizzare 

ognuno dei temi   trattati; 

 
 SENTITI gli interventi dei consiglieri presenti: 

SCUOLA: la descrizione  rappresenta le indicazioni  e gli indirizzi  dati al professionista. Occorre  

definire  la proposta del Campus, compresa la logistica che deve essere adeguata e gli indirizzi  dei 

corsi di studio degli Istituti superiori esistenti, secondo un concetto  di rivisitazione e non di 

accorpamento. Il Presidente propone di inserire l'indirizzo per la scuola d'arte e lo studio del 

paesaggio, considerata l'importanza dell'ambiente e del paesaggio identitario.  Collegare l'Istituto 

alberghiero  con il settore agro - alimentare  e l'Istituto Agrario anche con il settore dell'allevamento 

prevedendo la formazione  e professionalizzazione del pastore  e degli operatori impegnati nella 

trasformazione del latte;  

SANITA':  rispondente alle indicazioni. Si propone di inserire  la sanità diffusa potenziando l'ADI; 

MOBILITA':   rispondente alle indicazioni, il tema va sviluppato in ragione dell'organizzazione 

degli  altri servizi: 

SVILUPPO, TURISMO E CULTURA:  Valorizzazione ambiente. Temi da sviluppare  tenuto 

conto anche delle manifestazioni d'interesse  da parte degli attori economico - sociali del territorio  

 
SENTITO il Presidente  che propone di convocare l'equipe incaricata, per integrare il documento  

con le considerazioni emerse, prevedendo allo scopo  la convocazione del Consiglio Comunitario 

per il giorno  09 Maggio 2018,  alle ore  08:00 in I° convocazione e alle ore 09:00 in II° 

convocazione; 

TUTTO ciò premesso; 

 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del decreto legislativo n° 267/2000, che si inseriscono nel  

        presente atto dopo la parte dispositiva;           

 



 3

     Con voto  unanime 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa del presente atto, che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte come parte integrante e sostanziale del medesimo: 

 

1. Di convocare la  società incaricata di redigere la strategia SNAI dell'area Gennargentu 

Mandrolisai, PLANS con sede a Nuoro,  alla seduta  del  consiglio comunitario  che si fissa 

per il giorno  09 Maggio 2018,  alle ore  08:00 in I° convocazione e alle ore 09:00 in II° 

convocazione; 

 
 
 
Ai sensi dell’art.49 D.lvo n° 267/2000 il  segretario esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità  tecnica della presente proposta di deliberazione. 

Il  Segretario:  D.ssa Angela Daga 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                        Il Presidente                                                       Il Segretario 

                   -  F.to  Nocco -                                                     -  F.to  Daga - 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

          
Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line di questo 

Ente in data odierna ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Sorgono   18.05.2018                                   

                                                                           Il Segretario 

                                                                  - Dr.ssa Angela Daga -  

 

 

 

 

 



 4

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Sorgono  18.05.2018 

                                                                           Il Segretario 

                                                                                    - Dr.ssa  Angela Daga - 

 


